ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1751/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
mais  breve  possível  reparo  na  praça  localizada  na  av.  Min.  Luiz  Gallotti,  bairro  Cidade
Nova.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Ocorre que o local necessita de melhorias a fim de proporcionar uso adequado do espaço,
como a manutenção nos campos de areia e quadras poliesportiva com reparo nas traves,
redes, assim como nas tabelas, recuperação e troca dos alambrados, repintura das paredes
da Sede, bancos, capinação do piso que está repleto de mato entre as lajotas, melhoria na
iluminação, e o plantio de mais árvores no local.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE JUNHO DE 2024

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PL